РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ МУНИЦИПАЛОВ РАВЗАРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы НА Ф ФЕ
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ардон

О внесении изменений в «Порядок заключения договоров
социального найма муниципальных жилых помещений с детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

утверяоденное Постановлением АМС МО Ардонский район от
22.12.2022г. № 542

В соответствии с Протестом Прокуратуры Ардонского района РСО-
Алания от 18.12.2023г. № 7-18-2023/Прдп621-23-20900007 и руководствуясь
Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация местного самоуправления муниципального образования
Ардонский район постановляет:

1. Внести изменения в «Порядок заключения договоров социального
найма муниципальных жилых помещений с детьми- сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», утвержденное Постановлением АМС
МО Ардонский район от 22.12.2022г. № 542.

Исключить из пункта 5 подпункт 2 «справка о составе семьи»

Пункт 5 изложить в новой редакции:
К заявлению прилагаются следующие документы:
1.Документы, которые заявитель должен предоставить самостоятельно:
а) копии документов, удостоверяющих личность гражданина
Российской Федерации и членов его семьи;
б) копии документов подтверждающих родство членов семьи:
- свидетельство о рождении (смерти) членов семьи;
- свидетельство о заключении (расторжении) брака;
- решение об усыновлении (удочерении);
- судебное решение о признании членом семьи;

в) договор найма жилого помещения с детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной
инициативе, так как они подлежат предоставлению в рамках
межведомственного информационного взаимодействия:
- выписка из ЕГРН.
Все документы предоставляются в копиях с одновременным
предоставлением оригиналов.
Выписка из ЕГРН запрашивается отделом земельных и имущественных
отношений администрации местного самоуправления муниципального
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания
самостоятельно на всех членов семьи заявителя.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника отдела земельных и имущественных отношений С.А. Мистулова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации В. Басиев